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gørelsen, hvor der ikke hersker Uenighed 
om de fremsendte Planer, ikke paaføre 
Direktionerne væsentligt nyt eller forøget 
Arbejde. 

Skønt det gælder om et stort Antal af de 
i de sen ere Aar opførte nye Skolebygninger, 
at disse have været endog ualmindelig dyre, 
maa Udvalget med Beklagelse erkende, at de 
ofte lade en Del tilbage at ønske i Retning 
af Skønhed og Stil. Man har derfor samtidig 
med, at Hvervet med Approbation af Teg- 
ninger og Planer for nye Skoler overdrages 
Direktionerne, søgt at gøre de i Ministe- 
riet henliggende Tegninger til Skolebyg- 
ninger lettere tilgængelige for stedlige 
Eaandværkere og de kommunale Raad 
ved overfor Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet og Folketingets Fi- 

I nansudvalg at fremsætte Ønske om, at 
disse af anerkendte Kunstnere udførte Teg- 
nÎnger mangfoldiggøres og udsendes til Di- 
rektionerne, hvorved ogsaa disse sidste 
sættes bedre i Stand til at træffe Afgørel- 
ser om nye Skolers Indretning og Udstyrelse. 

Ligesom det er Udvalgets Opfattélse, 
at stilfulde. Skolebygninger bidrage til at 
forskønne det Landskab, hvori de ere be- 
liggende, har man ogsaa den Mening, at 
en Afpasning af Bygningsstilen til Om- 
givelserne, hvortil fornævnte Tegninger 

. I utvivlsomt ville kunne være vejledende, slet 
ikke behøver at virke fordyrende paa Byg- 
ningernes Opførelse. 

3die Afsnit i Lovforslaget omhandler 
Folkeskolens Kredsstyrelse og Kredstil- 
syn. Til dette Afsnit er der af et Fler- 
tal stillet Ændringsforslag under Nr. 
67, der gaar ud paa at lade Lærerne 
repræsenteres i Skoledirektionen i Stedet 
for 홢 som foreslaaet 홢 i Skoleraadet. 
Som Følge heraf foréslaas det i § 22 under 
Litra b. nævnte Medlemstal 9 forhøjet til 12. 

Man nærer den Opfattelse, at det 
for Lærerne vil være af større Interesse 
og for alle Parter heldigere, at Lærerne 
faa en gennem Indstilling udpeget, af deres 
egen Midte udgaaet Repræsentant i Direk- 
tionen, der kan vejlede denne i pædago- 
giske Spørgsmaal, end at de blive repræ- 
enterede i Skoleraadene. 

[ Flertallet har ved Ændriiigsfor-- 
slaget Nr. 67 ønsket lidt stærkere 
at ; £astslaa Konsulentens Ret til Delta- 
gelse i Direktionens Behandling af Skole- , 
sager ; men det er i øvrigt Flertallets 0nsker 
at vedkommende Lærers Karakter af Konsu- 
lent skal bevares saavel overfor Skoledirek- 
tion som overfor Skolekommissioner og 
Lærere, og at han kun skal kunne op- 
træde paa given Foranledning fra disses ' 
S i d e .  

Samtidig med at man henlægger det 
egentlige Tilsyn med Undervisningen i Sko- 
lerne til SkolekoimnissiOlìern 홢 Ændrings- 
forslag Nr. 67 fastslaar saaledes udtrykke- 
lig Skolekommissionernes Ret t i l  at frem- 
kalde Skoledirektionens Undersøgelse af 
en Skoles Forhold 홢 og forstærker dette 
Tilsyn ved Oprettelsen af Skolenævn, nærer 
Flertallet ingen Betænkelighed véd at be- 
grænse den hos Skoledirektionen hidtil væ- 
rende Myndighed til Afholdelse af Visitats 
i Skolerne ,saaledeg, at Skoledirektionen 홢 
bortset fra de under Ændringsforslag Nr. 
45 nævnte Tilfælde 홢 i Fremtiden blot faar 
det Hverv at foretage Eftersyn og Un- 
dersøgelse, naar særlige Forhold eller Om- 
stændigheder gøre dette ønskeligt/ eller naar- 
Ministeriet foranlediger det. Som alt an- 
tydet fore sI aas det ved Ændringsforslag: 
Nr.' 67, at Direktionskredsens fast ansatte 
Lærere og Lærerinder faa Indstillingsret 
til Stillingen som Skoledirektionens tilfor- 
ordnede Konsulent. 

Skønt største Delen af Udvalgets Med- 
lemmer i og for sig kan billige, at I 
dér i Direktionerne findes et gejstligt 
Medlem, og skønt man anerkender det 
berettigede i de i Forslagets Motiver an- 
førte rosende Udtalelser om Provsternes: 
Tilsyn med Skolerne, lader det sig dog, 
ikke nægte, at Udnævnelsen af Provster 
undertiden sker med for ringe Hensynta- 
gen t i l  Skolens Tarv, og man har derfor 
ved Ændringsforslag Nr. 57 foreslaaet; at 
Provsten udgàar som 홢født" Medlem af Skole- 
direktionen, og at Ministeriet for Kirke- og -, 
Uridérvisningsvæsenet i Stedet udnævner 
et Medlem, som tillige er Formand og for- 
retningsførende. 


